



PL - Trizidela do Vale  
Proc. 1907002/2019  
LS. 369  
Rub. \_\_\_\_\_

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**  
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto  
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo nº 1907002/2019  
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 039/2019  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale – MA.

Proposta Adequada de Preços da  
Pessoa Física:

**JONAS ROCHA BRASIL**  
**CPF: 089.503.853-68**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019  
ANEXO IX  
CARTA PROPOSTA (adequada)

.PL - Trizidela do Vale  
Proc. 1907009/2019  
PLS. 390  
Rub. \_\_\_\_\_

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA  
A/C: DO PREGOEIRO OFICIAL  
ASSUNTO: PROPOSTA REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019

DADOS DA PESSOA FÍSICA:

Jonas Rocha Brasil  
CPF: 089.503.853-68  
Endereço: Rua da Salvação, 1018, Bairro Jerusalém, CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.

Prezados Senhores:


Apresento ao pregoeiro e sua equipe de apoio, a Proposta referente à Licitação em epígrafe, objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale – MA.

| ITEM        | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS            | UNIDADE | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL       |
|-------------|-----------------------------------|---------|--------|---------|---------------|
| 01          | Conserto de câmara caçamba/ônibus | Serviço | 70     | 28,00   | 1.960,00      |
| 02          | Conserto de câmara maquina pesada | Serviço | 40     | 100,00  | 4.000,00      |
| 03          | Conserto de pneu caçamba/ônibus   | Serviço | 70     | 25,50   | 1.785,00      |
| 04          | Conserto de pneu maquina pesada   | Serviço | 100    | 100,00  | 10.000,00     |
| 05          | Conserto de pneu veículo leve     | Serviço | 120    | 11,50   | 1.380,00      |
| 06          | Conserto tipo Tip-top             | Serviço | 190    | 29,50   | 5.605,00      |
| 07          | Forra pneu caçamba/ônibus         | Serviço | 80     | 61,00   | 4.880,00      |
| 08          | Rodízio caçamba/ônibus            | Serviço | 50     | 21,50   | 1.075,00      |
| 09          | Rodízio maquina pesada            | Serviço | 40     | 48,00   | 1.920,00      |
| 10          | Rodízio veículo leve              | Serviço | 120    | 6,50    | 780,00        |
| 11          | Troca de bico de câmara           | Serviço | 190    | 33,00   | 6.270,00      |
| 12          | Troca de pneu caçamba/ônibus      | Serviço | 50     | 26,50   | 1.325,00      |
| 13          | Troca de pneu maquina pesada      | Serviço | 40     | 99,00   | 3.960,00      |
| 14          | Troca de pneu veículo leve        | Serviço | 120    | 13,00   | 1.560,00      |
| 15          | Válvula                           | Serviço | 190    | 16,50   | 3.135,00      |
| 16          | Vulcanização caçamba/ônibus       | Serviço | 50     | 56,00   | 2.800,00      |
| 17          | Vulcanização maquina pesada       | Serviço | 40     | 100,00  | 4.000,00      |
| 18          | Vulcanização veículo leve         | Serviço | 120    | 26,50   | 3.180,00      |
| VALOR TOTAL |                                   |         |        |         | R\$ 59.615,00 |

Preço Total da Proposta: R\$ 59.615,00 (Cinquenta e Nove Mil e Seiscentos e Quinze Reais).  
Condições de Pagamento: 30 dias  
Validade da Proposta: 60 dias

Declaro para fins de participação no Pregão Presencial nº 039/2019, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

Trizidela do Vale/MA, em 12 de novembro de 2019

  
Jonas Rocha Brasil  
CPF: 089.503.853-68  
RG: 497850 SSP/MA